
 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

 

 

Copia 

 

DETERMINAZIONE N. 705 del 27/06/2017 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 
Servizio appalti e contratti 

 

 

 
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO 

SUL ME.P.A PER AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

ADEGUAMENTO ALLE NORME DI SICUREZZA DELLA 

SCUOLA ELEMENTARE DI VIA ROMA. 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. CUP 

F71E16000170006. CIG 71034944B0.  

 

 
 

 

 

 

 

N° 112 del Registro Determinazioni  

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI

 



Proposta di Determinazione Numero 862 del 27/06/2017 

 

COMUNE DI SELARGIUS 
Provincia di Cagliari 

___________________________________ 

 

 

AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

Servizio appalti e contratti 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE INVIO DI RDO SUL ME.P.A PER 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO ALLE NORME DI 

SICUREZZA DELLA SCUOLA ELEMENTARE DI VIA ROMA. 

AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA. CUP F71E16000170006. CIG 

71034944B0. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista  la deliberazione C.C. n° 14 del 16 marzo 2017 relativa all’approvazione del Bilancio di Previsione 
armonizzato 2017/2019. 
 
Vista la deliberazione n° 39 del 16 marzo 2017 con la quale la Giunta Comunale ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) esercizio 2017, individuando nel contempo i responsabili della gestione 
dei corrispondenti capitoli di spesa. 

Visto il Decreto Sindacale protocollo n. 6689 del 28/02/2014 con il quale, in attuazione degli articoli 
50, comma 10, e 109, comma 11, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. 
Lgs. n. 267/2000, vengono attribuite alla sottoscritta le funzioni di Direttore dell’Area 9, Affari 
Generali, Appalti e Contratti, confermate con il Decreto Sindacale protocollo n. 9504 del 08/03/2017. 
 
Premesso che 

• con determinazione a contrarre n. 592 del 01/06/2017 e n. 637 del 12/06/2017 del Direttore 
d’Area 6,  Dott. Ing. Adalberto Pibiri, sono state avviate le procedure per l’affidamento ai sensi 
36 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata, con il criterio del minor 
prezzo, per l’affidamento dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola 
elementare di via Roma, per un importo complessivo posto a base di gara pari a € 81.967,21 
di cui € 78.455,00 per lavori (soggetto a ribasso) ed € 3.512,21 per oneri per l’attuazione del 
piano di sicurezza (non soggetto a ribasso) - CUP F71E16000170006; 

• in seduta pubblica del 24/11/2016, si è era già provveduto al sorteggio delle seguenti n. 15 
imprese che hanno manifestato l’interesse a partecipare alla procedura negoziata di cui trattasi: 

 
N. N. Estratto Prot.Gen. Impresa Indirizzo Città P.Iva 

1 30 43854 Impiantistica Termo ID Reg. Santa Maria Mores SS 

2 61 44639 Pau Franceschino E C. 
Snc 

Via Sa Costa 9 Collinas VS 

3 131 45569 Marreddu Vincenzo Via Cagliari 49 Narcao CI 

4 29 43836 S.A.S.S.U. Srl Zi Predda Niedda Str 
37 

Sassari SS 

5 52 44543 Re.C.Ed. Srl Via Piemonte 33 Cagliari CA 



6 100 45213 Imdeco di Simone 
Deiana 

Via Don Orione 61 Selargius CA 

7 80 44968 Intercos Srl Via Boccaccio 113 Quartu S.E. CA 

8 23 43527 Fele Francesco Via G.Pastore 7 Oliena NU 

9 65 44668 Rinaldi Vincenzo Via La Vega 7b Cagliari CA 

10 40 44246 GEO Sas di Loi Antonio Via Baccu Longu 24 Tertenia OG 

11 4 42522 M.C.F.3 Costruzioni Srl Via delle Dalie N. 2 Selargius CA 

12 41 44283 Edilizia F.lli Murru Srl Vico II Nazionale 20 Quartucciu CA 

13 124 45423 Sarda Strade Srl Via Zefiro 2 Elmas CA 

14 105 45270 Orrù Floriana Via Monte Arci 60 Monserrato CA 

15 114 45333 Cistus Srl Via Tel Aviv 25 Cagliari CA 

 

• dall’ANAC è stato rilasciato il codice identificativo di gara: CIG 71034944B0; 

• con determinazione del direttore Area 9 n. 643 del 13/06/2017 veniva indetta la procedura 
negoziata di cui trattasi; 

• in data 13/06/2017 veniva pubblicata sul MEPA la procedura individuata con RDO n. 1591690 
invitando le ditte sorteggiate sopra indicate; 

• non è stato possibile invitare n. 8 imprese seguenti, in quanto alla data di indizione non 
risultavano presenti, abilitate ed iscritte sul MEPA:  
 
Marreddu Vincenzo Via Cagliari 49 Narcao CI 
S.A.S.S.U. Srl Zi Predda Niedda Str 37 Sassari SS 
Re.C.Ed. Srl Via Piemonte 33 Cagliari CA 
Intercos Srl Via Boccaccio 113 Quartu S.E. CA 
Fele Francesco Via G.Pastore 7 Oliena NU 
Edilizia F.lli Murru Srl Vico II Nazionale 20 Quartucciu CA 
Orrù Floriana Via Monte Arci 60 Monserrato CA 
Cistus Srl Via Tel Aviv 25 Cagliari CA 

 

• alle ore 10,00 del giorno 26/06/2017 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte. 
 

Considerato che: 

• entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, sono state presentate n. 3 offerte delle 
imprese:  
 

1 Sarda Strade Srl Via Zefiro 2 Elmas CA 
2 M.C.F.3 Costruzioni Srl Via delle Dalie N. 2 Selargius CA 
3 Imdeco di Simone Deiana Via Don Orione 61 Selargius CA 

 

• dall’esito di apertura della documentazione amministrativa delle imprese sopra indicate è 
risultato che tutte e tre sono state AMMESSE alla gara; 

• dall’esito di apertura dell’offerta economica delle imprese ammesse risulta la seguente 
graduatoria provvisoria in ordine di offerta economica: 
 

N. Impresa Percentuale di ribasso 

1 M.C.F.3 Costruzioni Srl 26,47 
2 Sarda Strade Srl 20,02 
3 Imdeco di Simone Deiana 16,70 

 
Ritenuto opportuno per ragioni di urgenza, configurate alla concessione del finanziamento regionale, 
aggiudicare provvisoriamente i lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola 



elementare di via Roma all’impresa M.C.F.3 Costruzioni Srl, per un importo contrattuale pari a € 
61.199,54, compresi oneri per la sicurezza di € 3.512,21, al netto dell’IVA e del ribasso d’asta di  
26,47%. 
 
Ritenuto necessario trasmettere al Direttore Area 6 la seguente determinazione per i successivi 
adempimenti di competenza. 
 
Precisato che l’esito dell’aggiudicazione provvisoria è comunque soggetto agli obblighi di 
pubblicazione,  sul sito istituzionale comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi 
dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione 
Sardegna e sul Ministero delle Infrastrutture. 
 
Dato atto che con successiva determinazione si provvederà ad aggiudicare definitivamente l’appalto. 
 

D E T E R M I N A 
 

Di aggiudicare provvisoriamente, per le motivazioni esposte in premesse, i lavori di adeguamento 
alle norme di sicurezza della scuola elementare di via Roma, all’impresa M.C.F.3 Costruzioni Srl, 
per un importo contrattuale pari a € 61.199,54, compresi oneri per la sicurezza di € 3.512,21, al netto 
dell’IVA e del ribasso d’asta di  26,47%. 
 
Di dare atto che: 

- con successiva determinazione si provvederà ad aggiudicare definitivamente l’appalto; 

- il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione, sul sito istituzionale 
comunale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. n. 33/2013, 
all’Albo Pretorio del Comune di Selargius, sul sito della Regione Sardegna e sul Ministero delle 
Infrastrutture; 

- il RUP è l’ing. Nicola Concas, dell’Area 6, Opere Pubbliche; 
- il Responsabile del procedimento di gara è la sottoscritta. 

 
Di trasmettere la presente determinazione al Direttore Area 6 per i provvedimenti di competenza. 
 
 
 IL DIRETTORE D’AREA 
     Dott.ssa Maria Vittone 
 



Determinazione Nr° 705 del  27/06/2017  - - - AREA 9 - AFFARI GENERALI - APPALTI - CONTRATTI 

 

La presente determinazione è stata depositata agli atti del Servizio Segreteria 

 

 

Selargius, ______________ 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

Il presente atto sarà reso pubblico ai sensi dell'art. 2 comma 3 del Regolamento per l’organizzazione e le 

modalità di gestione dell’Albo Pretorio Virtuale 

 

 

 

 

Copia  per uso amministrativo. 

 

 

 

 

 

 

 
AUTENTICAZIONE DI COPIA ANALOGICA DI DOCUMENTO INFORMATICO 

Art. 23 D.Lgs. 7.3.2005 n. 82, modificato dall’art. 16 D.Lgs. 30.12.2010 n. 235 

 

Attesto che la presente copia analogica composta da n. __________ fogli è conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, 

il cui certificato è intestato a  ____________________________________________________________________________________________,  

rilasciato da ____________________________________________________________________________________________________, valido 

fino al __________________________ e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo. 

 

 

 

Data ___________________________________ 

Nome, cognome e qualifica del pubblico ufficiale autorizzato 

__________________________________________________________ 

            Firma 

__________________________________________________________ 

 


